平成 26 年 10 月 10 日 金曜日     鳥 取 県 公 報              第 8640 号

- 1 -

 鳥取県公報
平成 26年 10月 10日（金）

第８６４０号

毎週火・金曜日発行

目 次

◇ 告 示  物品売払代金の収納事務の委託（725）（文化政策課）・・・・・・・・・・・・・・・・２

産前・産後ケアに関するアンケート調査の実施（726）（子育て応援課）・・・・・・・・２

鳥取県附属機関条例第２条第３項の附属機関（727）（雇用人材総室）・・・・・・・・・３

公共測量の実施（728）（県土総務課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・３

指定居宅サービス事業者の指定（729）（西部総合事務所福祉保健局）・・・・・・・・・３

指定介護予防サービス事業者の指定（730）（〃）・・・・・・・・・・・・・・・・・・３

土地改良区の役員の就退任（３件）（731～733）（西部総合事務所農林局）・・・・・・・４

  平成 26 年 10 月 10 日 金曜日     鳥 取 県 公 報              第 8640 号

- 2 -

告 示

鳥取県告示第725号

地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第158条第１項の規定に基づき、第58回鳥取県美術展覧会に係る図録

の物品売払代金の収納事務の一部を次のとおり委託したので、同条第２項の規定により告示する。

  平成26年10月10日

鳥取県知事 平 井 伸 治

委託の相手 委託期間

一般財団法人米子市文化財団 平成26年10月11日から同月20日まで

日南町 平成26年10月24日から同年11月２日まで

鳥取県告示第726号

鳥取県統計調査条例（昭和25年鳥取県条例第７号）に基づく県統計調査の実施について、鳥取県統計調査条例

施行規則（平成12年鳥取県規則第20号）第３条第１項及び第２項の規定に基づき、次のとおり告示する。

  平成26年10月10日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 調査の名称

  産前・産後ケアに関するアンケート調査

２ 調査の目的

  産前・産後ケアのニーズを把握し、より充実した産前・産後支援に係る施策の基礎調査を得ることを目的と

する。

３ 調査対象の範囲

  県内に在住する１歳以下の子（平成25年８月１日から平成26年７月31日までの間に生まれた者）の母

４ 報告を求める事項及びその基準となる期日

(１) 報告を求める事項

ア 子育てに関する状況

イ 産前・産後ケアに関する状況

(２) その基準となる期日

   調査票の記入日

５ 報告を求める者

住民基本台帳から無作為に抽出した3,000人

６ 報告を求めるために用いる方法

報告者に調査票を郵送し、同封の返信用封筒により回収する

７ 報告を求める期間

    平成26年10月中旬から同年11月10日まで

８ 調査票情報の保存期間

   ５年間

９ 結果の公表方法

鳥取県福祉保健部子育て王国推進局子育て応援課のホームページで公表する。

  平成 26 年 10 月 10 日 金曜日     鳥 取 県 公 報              第 8640 号

- 3 -

鳥取県告示第727号

鳥取県附属機関条例（平成25年鳥取県条例第53号）第２条第３項の規定に基づき、次のとおり附属機関を設置

するので、同条第４項の規定により告示する。

  平成26年10月10日

鳥取県知事 平 井 伸 治

名称 調査審議する事項 設置期間 庶務担当機関

県内企業魅力発信人材確保事

業業務プロポーザル審査会

県内企業魅力発信人材確保事業業務に

係る受託業者の選定に関する事項

平成26年10月24日

から同月31日まで

雇用人材総室

鳥取県告示第728号

測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第１項の規定に基づき、鳥取市長から次の

とおり公共測量を実施する旨の通知があったので、同法第39条において準用する同法第14条第３項の規定により

告示する。

  平成26年10月10日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 作業種類  公共測量（道路計画）

２ 作業期間  平成26年10月６日から平成27年２月10日まで

３ 作業地域  鳥取市全域

鳥取県告示第729号

介護保険法（平成９年法律第123号）第41条第１項本文の規定に基づき、指定居宅サービス事業者を指定したの

で、同法第78条の規定により、次のとおり告示する。

  平成26年10月10日

鳥取県西部総合事務所長 山 根 淳 史

事業者の名称又は氏

名

指定に係る事業所の

名称

指定に係る事業所の

所在地
指定年月日 サービスの種類

有限会社ラポール・

ケア米子

いきいきヘルパース

テーション西福原

米子市西福原五丁目

６－39

平成26年10月２日 訪問介護

〃
いきいき訪問看護ス

テーション西福原
〃 〃

訪問看護

鳥取県告示第730号

介護保険法（平成９年法律第123号）第53条第１項本文の規定に基づき、指定介護予防サービス事業者を指定し

たので、同法第115条の10の規定により、次のとおり告示する。

  平成 26 年 10 月 10 日 金曜日     鳥 取 県 公 報              第 8640 号

- 4 -

  平成26年10月10日

鳥取県西部総合事務所長 山 根 淳 史

事業者の名称又は氏

名

指定に係る事業所の

名称

指定に係る事業所の

所在地
指定年月日 サービスの種類

有限会社ラポール・

ケア米子

いきいきヘルパース

テーション西福原

米子市西福原五丁目

６－39

平成26年10月２日 介護予防訪問介護

〃
いきいき訪問看護ス

テーション西福原
〃 〃

介護予防訪問看護

鳥取県告示第731号

土地改良法（昭和24年法律第195号）第18条第16項の規定に基づき、次のとおり名和町土地改良区から役員が退

任し、及び就任した旨の届出があったので、同条第17項の規定により告示する。

  平成26年10月10日

鳥取県西部総合事務所長 山 根 淳 史

退任した役員の氏名及び住所

理 事  二 宮   厚  西伯郡大山町豊成1131－４

 〃   德 永   健  西伯郡大山町倉谷488－１

 〃   源 光   栄  西伯郡大山町豊成504

 〃   河 村 貢太朗  西伯郡大山町東坪2465－１

 〃   平 澤 雅 之  西伯郡大山町加茂2037－３

 〃   山 脇 喜代志  西伯郡大山町門前1096

 〃   影 山 宏 明  西伯郡大山町門前988－１

 〃   美 甘   稔  西伯郡大山町門前800

 〃   角 田 博 資  西伯郡大山町門前74

 〃   高 虫   寛  西伯郡大山町茶畑131－２

 〃   古 好 篁 行  西伯郡大山町高田2439

〃   佐 谷   勇  西伯郡大山町高田1928

〃   二 宮 靖 德  西伯郡大山町豊成2581

監 事  近 岡 壽 廣  西伯郡大山町高田162

 〃   小 籔 正 明  西伯郡大山町小竹324

〃   岡 本   孜  西伯郡大山町御来屋154－５

平成26年４月５日退任

就任した役員の氏名及び住所

理 事  二 宮   厚  西伯郡大山町豊成1131－４

 〃   德 永   健  西伯郡大山町倉谷488－１

〃   二 宮 聖 貴  西伯郡大山町加茂2581

〃   源 光   栄  西伯郡大山町豊成504

 〃   河 村 貢太朗  西伯郡大山町東坪2465－１

 〃   山 脇 喜代志  西伯郡大山町門前1096

  平成 26 年 10 月 10 日 金曜日     鳥 取 県 公 報              第 8640 号

- 5 -

 〃   影 山 宏 明  西伯郡大山町門前988－１

 〃   美 甘   稔  西伯郡大山町門前800

 〃   角 田 博 資  西伯郡大山町門前74

 〃   齋 藤 伸 一  西伯郡大山町高田614

 〃   國 岡 勘 作  西伯郡大山町高田2545

〃   佐 谷 克 明  西伯郡大山町高田1928

〃   高 虫   寛  西伯郡大山町茶畑131－２

監 事  日 野 浩 一  西伯郡大山町東坪189

 〃   谷 田 栄 司  西伯郡大山町押平697

〃   岡 本   孜  西伯郡大山町御来屋154－５

平成26年４月６日就任 任期４年

鳥取県告示第732号

土地改良法（昭和24年法律第195号）第18条第16項の規定に基づき、次のとおり中山町畑地土地改良区から役員

が退任し、及び就任した旨の届出があったので、同条第17項の規定により告示する。

  平成26年10月10日

鳥取県西部総合事務所長 山 根 淳 史

退任した役員の氏名及び住所

理 事  尾 古 礼 隆  西伯郡大山町羽田井179

 〃   箆 津 文 彦  西伯郡大山町石井垣181

 〃   市 橋 正 行  西伯郡大山町羽田井1418－444

 〃   野 川 延 史  西伯郡大山町田中588

 〃   河 端 律 雄  西伯郡大山町御崎348

 〃   圓 岡 誉 博  西伯郡大山町下甲361

 〃   天 島 清 憲  西伯郡大山町高橋153

 〃   高 見 利 洋  西伯郡大山町塩津10－１

 〃   足 立 忠 久  西伯郡大山町松河原288

 〃   長 田 潤之助  西伯郡大山町下市844

監 事  西 村   暁  西伯郡大山町御崎92

 〃   井 上 広 志  西伯郡大山町長野873

 〃   田 内 洋 二  西伯郡大山町束積292

平成26年４月５日退任

就任した役員の氏名及び住所

理 事  尾 古 礼 隆  西伯郡大山町羽田井179

 〃   箆 津 文 彦  西伯郡大山町石井垣181

 〃   市 橋 英 樹  西伯郡大山町羽田井1418－444

 〃   野 川   豪  西伯郡大山町田中525

 〃   西 村 愛 治  西伯郡大山町御崎317－３

 〃   圓 岡 誉 博  西伯郡大山町下甲361

 〃   天 島 清 憲  西伯郡大山町高橋153

 〃   高 見 利 洋  西伯郡大山町塩津10－１

  平成 26 年 10 月 10 日 金曜日     鳥 取 県 公 報              第 8640 号

- 6 -

 〃   足 立 忠 久  西伯郡大山町松河原288

 〃   長 田 潤之助  西伯郡大山町下市844

監 事  西 村   曉  西伯郡大山町御崎92

 〃   井 上 広 志  西伯郡大山町長野873

 〃   田 内 洋 二  西伯郡大山町束積292

平成26年４月６日就任 任期４年

鳥取県告示第733号

土地改良法（昭和24年法律第195号）第18条第16項の規定に基づき、次のとおり大山畑地土地改良区から役員が

退任し、及び就任した旨の届出があったので、同条第17項の規定により告示する。

  平成26年10月10日

鳥取県西部総合事務所長 山 根 淳 史

退任した役員の氏名及び住所

理 事  小 原   收  西伯郡大山町豊房1621

 〃   松 尾   優  西伯郡大山町豊房349

 〃   豊 嶋   清  西伯郡大山町豊房2410

 〃   宮 永   壽  西伯郡大山町佐摩469

 〃   汐 田 二千六  西伯郡大山町今在家460

 〃   大 森 正 治  西伯郡大山町坊領304

 〃   岡 田 隆 晴  西伯郡大山町中高352－４

 〃   飯 田 政 好  西伯郡大山町長田353

 〃   奥 田 隆 夫  西伯郡大山町長田297

 〃   上 田 英 勝  西伯郡大山町長田144

 〃   清 水   覚  西伯郡大山町赤松2459－168

監 事  野 口 勝 博  西伯郡大山町豊房1010

 〃   奥 田 良 一  西伯郡大山町長田469

平成26年４月22日退任

就任した役員の氏名及び住所

理 事  松 井   玲  西伯郡大山町豊房1620

 〃   山 根   諭  西伯郡大山町豊房545

 〃   豊 嶋   清  西伯郡大山町豊房2410

 〃   松 原 慎 一  西伯郡大山町佐摩361

 〃   汐 田 二千六  西伯郡大山町今在家460

 〃   大 森 正 治  西伯郡大山町坊領304

 〃   入 江   彰  西伯郡大山町長田270－１

 〃   飯 田 政 好  西伯郡大山町長田353

 〃   奥 田 隆 夫  西伯郡大山町長田297

 〃   入 江 憲 幸  西伯郡大山町長田280

 〃   清 水   覚  西伯郡大山町赤松2459－168

監 事  野 口 勝 博  西伯郡大山町豊房1010

  平成 26 年 10 月 10 日 金曜日     鳥 取 県 公 報              第 8640 号

- 7 -

 〃   奥 田 良 一  西伯郡大山町長田469

平成26年４月23日就任 任期４年